occurvere debere, neque tamen cuiquam multiplo huic

quantitatis aequali carum est. Deinde vero, cum eadem

series in se complectatur productum ex plurimis praecedenti-

bus, scilicet:

$$1 - \frac{1}{2} + \frac{1}{3} - \frac{1}{4} + \frac{1}{5} - \text{etc.} = \frac{\pi}{6} \text{ et}$$

$1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} + \frac{1}{6} + \text{etc.} = \frac{7\pi}{6}$ :  
supplicari licet, ibidem quoque productum  $\frac{\pi\pi}{6} \cdot \frac{1}{2}$  occurvere;

quoniam opera prestitum erit inquirere, num forte summa seriei reciprocae cuborum tali formulae composita:

$$\alpha(\frac{1}{2})^3 + \beta \frac{\pi\pi}{6} \cdot \frac{1}{2}$$

aequeatur, ita ut  $\alpha$  et  $\beta$  sint numeri rationales.

§. 15. Per approximationes autem olim summae seriei reciprocae cuborum ita affingauit:

$$1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} - \frac{1}{4} + \frac{1}{5} - \text{etc.} = 1, 202056903,$$

vnde si eius pars quartaria subtrahatur, prodit summa huius seriei:

$$1 - \frac{1}{2} + \frac{1}{3} - \frac{1}{4} + \frac{1}{5} - \text{etc.} = 0, 901542677$$

quam brevius gratia ponamus  $= A$ , et quaeramus nume-  
ros  $a, b, c$ , vt fiat

$$aA + b(\frac{1}{2})^3 + c \frac{\pi\pi}{6} = 0,$$

vbi cum sit

$$\frac{\pi\pi}{6} = 1, 644924066 \text{ et } l_2 = 0, 693147180$$

colligimus fore proxime

$$(l_2)^t = c, 333025 \text{ et } l_2, \frac{\pi\pi}{6} = 1, 140182$$

vnde relatio euoluenda erit

$$901543. a + 333025. b + 1140182. c = 0,$$

§. 17. Pro hac igitur aequatione operationes influantur ut supra, eritque dividendo per 333025

$$b + 2a + 3c = d \text{ et } \frac{a + 141107}{333025} = -d;$$

at posterior ad integros reducta praebet

$$= 35493. a + 141107. c + 333025. d = 0,$$

vnde dividendo per 141107 deducimus has aequationes:

$$a + c + 2d = e \text{ et } \frac{a + 141107}{141107} = -e, \text{ sive}$$

$$94386. a + 50811. d + 141107. e = 0$$

qua aequatione duxa per 50811 colligitur

$$a + d + 2e = f \text{ et } \frac{a + 141107}{50811} = -f;$$

at haec posterior reduta ad integros fit

$$43575. a + 39455. e + 50811. f = 0,$$

vnde porro dividendo per minimum numerum orientur haec

aequationes:

$$a + e + f = g \text{ et } \frac{a + 141107}{141107} = -g, \text{ sive}$$

$$4090. a + 11326. f + 39455. g = 0,$$

vnde formatur haec aequationes:

$$a + 2f + 9g = h \text{ et } \frac{a + 141107}{141107} = -h$$

etc. etc.

§. 18.

continuate, quoniam hinc iam satis intelligere licet, nullam

dari relationem tam concinnam inter ternas quantitates as-

funtas, ut veritati contentanea conferri posset. Cum igitur